



kokoomusnuoret

Kokoomuksen Nuorten Liitto

Periaateohjelma

Hyväksytty KNL:n 77. liittokokouksessa Kouvolassa 12.-14.11.2010

Yksilö ja yhteiskunta

Yksilön ja yhteiskunnan suhde

Kaikki ihmiset ovat yksilöitä ja poikkeavat toisistaan lukemattomin eri tavoin. Yhteiskunnan tehtävä on tukea ihmisten yksilöllisyyttä. Yhteiskunnan ei tule pakottaa yksilöitä samaan muottiin, vaan kannustaa kutakin kehittymään omilla vahvuusalueillaan.

Yhteiskunnan tehtävä ei ole päättää, millaista elämää kunkin yksilön tulisi elää. Sen sijaan yhteiskunnan tehtävä on luoda edellytykset sille, että kukin yksilö voi tavoitella omanlaistaan hyvää elämää.

Menestyvä yhteiskunta koostuu menestyvistä yksilöistä. Yhteiskunnan tulee kannustaa yksilöä työntekoon, ahkeruuteen ja yritteliäisyyteen. Yhteiskunnan ei tule pyrkiä tasaamaan niinkään varallisuutta kuin menestymisen edellytyksiä. Todellista tasa-arvoa ei ole aineellinen tasa-arvo vaan mahdollisuuksien tasa-arvo.

Yhteiskunnan tehtävä on luoda kaikkia yksilöitä koskevat yhtäläiset säännöt, jotka turvaavat yleisen järjestyksen, yhteiskuntarauhan ja yksilöiden oikeusturvan. Yhteiskunnan ei tule rajoittaa yksilön vapautta enempää kuin mitä on välttämätöntä toisten yksilöiden vapauden turvaamiseksi.

Yhteiskuntaetiikka ja poliittinen päätöksenteko

Moraalisesti kestävä ja oikeudenmukaista yhteiskuntapolitiikkaa on yhteiskunnan kokonaisedun asettaminen yksittäisten eturyhmäintressien edelle. Jokaisen yhteiskunnallisen uudistuksen moraalista arvoa tulee arvioida sen mukaan, missä määrin se palvelee yhteiskunnan etua kokonaisuutena.

Politiikan tärkeimpänä tavoitteena tulee aina olla hyvinvoinnin kasvattaminen. Päättäjinä kokoomusnuoret ovat sitoutuneita tavoitteisiin, tuloksiin ja arvoihin, eivät ideologisiin keinoihin tai aatteisiin.

Politiikkaa tulee tehdä paitsi oikeusjärjestystä noudattaen, myös eettisesti kestäväällä tavalla. Päätöksentekijöiltä tulee edellyttää kykyä tehdä yhteiskunnan kokonaisedun mukaisia päätöksiä silloinkin, kun ne ovat epäsuosittuja.

Poliittista suosiota ei tule tavoitella lupailamalla vastuuttomasti kaikkea hyvää kaikille. Kaikki poliittiset päätökset tulee tehdä vastuullisella ja taloudellisesti, eettisesti ja ekologisesti kestäväällä tavalla. Lasku tämän päivän hyvinvoinnista ei saa langeta tulevien sukupolvien työllä maksettavaksi.

Länsimainen sivistys ja oikeusjärjestys

Kokoomusnuoret on järjestönä sitoutunut puolustamaan länsimaista sivistystä ja oikeusjärjestystä. Se haluaa omalla toiminnallaan olla vaalimassa, kehittämässä ja viemässä eteenpäin sitä tuhansien vuosien aikana kehittyntä eurooppalaista yhteiskuntafilosofista perinnettä, jonka kulmakivenä on rationaalinen ajattelu ja sen mahdollistava sanan- ja mielipiteen vapaus sekä kyky uudistua.

Historialliset esimerkit osoittavat yhtäpitävästi ja aukottomasti, että eniten hyvää sekä aineellisessa että inhimillisessä mielessä on luonut länsimainen valtiojärjestys. Oikeusvaltioperiaatteeseen, edustukselliseen demokratiaan ja vapaaseen markkinatalouteen nojaava yhteiskuntamalli maksimoi sekä yhteiskunnallisen kokonaisedun että yksilöiden vapauden.

Kokoomusnuorten arvot

Kokoomusnuorten arvot ovat vapaus, vastuu ja välittäminen, sivistys, kannustavuus, mahdollisuuksien tasa-arvo ja isänmaallisuus.

Vapaus

Vapaus merkitsee ennen kaikkea ihmisen tunnustamista yksilöksi. Yhteiskunnan kokonaisedun mukaista on, että ihmisellä on mahdollisimman laaja vapaus toteuttaa itseään sekä yksilöllisiä toiveitaan ja halujaan.

Vapauden yhteiskunnallisena arvona tulee merkitä sanan- ja ilmaisun, mielipiteen, uskonnon, omantunnon, maailmankatsomuksen, elinkeinon, kokoontumisen ja järjestäytymisen vapautta. Lisäksi vapauden tulee merkitä vapautta sorrosta, vainosta, mielivallasta ja syrjinnästä.

Vapauteen keskeisenä osana liittyy myös demokraattinen ja lakeihin perustuva yhteiskunta. Oikeusjärjestyksen tulee olla kaikille yhtäläinen. Vapaa markkinatalous yhdistettynä toimivaan demokratiaan on modernin yhteiskunnan perusedellytys.

Vastuu ja välittäminen

Vapauden kanssa käsi kädessä kulkee vastuu. Yksilön tulee ottaa vastuu omasta elämästään ja tekemistään päätöksistä sekä yhteisen isänmaamme hyvinvoinnista.

Välittämistä ei voi eikä pidä ulkoistaa yhteiskunnalle. Ihmisen tulee kantaa vastuuta paitsi itsestään, myös lähimmäisistään. Yhteisöllisyys ja lähimmäisenrakkaus eivät saa jäädä yksilöllisyyden varjoon.

Vastuu sitoo kaikkia yhteiskunnallisia toimijoita. Päätöksentekijöiden tulee kantaa vastuuta talouden kestävydestä ja koko yhteiskunnan edusta.

Sivistys

Sivistys merkitsee yhteiskunnallisena arvona yhteiskunnallisten päätösten tekemistä rationaaliselta pohjalta ja mahdollisimman laajaan tietoon nojautuen. Yksilöitä kannustetaan tietojen ja taitojen kartuttamiseen sekä koulutuksen että omaehtoisen sivistystyön kautta. Lisäksi yksilöitä kannustetaan jalostamaan hankkimaansa tietoa ymmärrykseksi ja viisaudeksi.

Sivistys merkitsee kypsää ja kunnioittavaa suhdetta menneisyyden perintöön sekä avarakatseista ja avointa suhdetta tulevaisuuteen. Se merkitsee perinteen arvostavaa vaalimista ja kykyä ennakkoluulottomaan uudistamiseen.

Kannustavuus

Yhteiskunnan tulee kannustaa yksilöitä oma-aloitteisuuteen ja vastuuseen sekä itsestään että läheisistään. Yhteiskunnan tulee luoda sellainen taloudellinen ja henkinen toimintaympäristö, jossa yksilöiden on mahdollisimman kannattavaa tavoitella menestystä ja luoda uutta.

Yhteiskunnan voidaan katsoa onnistuneen sitä paremmin, mitä vähemmän yksilöiden tarvitsee turvautua sen apuun ja tukeen.

Mahdollisuuksien tasa-arvo

Mahdollisuuksien tasa-arvo merkitsee sitä, että jokaisella yksilöllä on yhtäläiset mahdollisuudet tavoitella menestystä, onnellisuutta ja hyvää elämää. Yhteiskunnan tulee huolehtia kaikkien jäsentensä yhtäläisistä mahdollisuuksista hyödyntää omaa osaamistaan ja ahkeruuttaan.

Ratkaisevina tekijöinä yksilön menestyksen kannalta ovat hänen henkilökohtaiset kykynsä, tahtonsa ja panostuksensa. Näin ollen kiintiöt tai tasausjärjestelmät eivät ole todellista tasa-arvoa. Tasa-arvoa ei ole se, että kaikki tulevat samaan aikaan maaliin vaan se, että kaikki lähtevät samalta viivalta.

Isänmaallisuus

Isänmaanrakkaus merkitsee vastuuta omasta elinympäristöstä ja toisista ihmisistä. Se merkitsee kansallisen perinteen kunnioittamista, vaalimista ja puolustamista. Se merkitsee myös yksilön halua kantaa oma kortensa kekoon isänmaan vapauden ja turvallisuuden takaamisessa.

Lisäksi isänmaallisuus merkitsee kansallisen kulttuurimme ymmärtämistä laajassa eurooppalaisessa mittakaavassa. Suomi ei ole saareke vaan osa Eurooppaa. Isänmaallisen kiintymyksen kohdistuminen Suomen ohella koko Eurooppaan on siksi aivan luonnollista. Suomi on osa länsimaista perhettä ja sen tulee puolustaa läntisiä arvojaan silloin, kun ne ovat uhattuina.